a Segue depennato Iohannis et    b segue depennato et heredum    c lettura incerta    d de con-

silio-presentis nell’interlinea    e segue depennato Iohannes
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128

1338 marzo 27, in claustro ecclesie Ianuensis

Prete Bartolino, arciprete della pieve di Santo Stefano di Borzoli, concede in loca-
zione perpetua a Giovannino Gazino lanerius una terra in Borzoli, coltivata ad alberi
da frutto, per un canone annuo di 3 lire e l’impegno a costruirvi una casa unius solarii
entro tre anni.

Si veda n. 129.

(c. 35r) In nomine Domini amen. Ego presbiter Bartholinus, archipresbiter plebis
Sancti Stephani de Borzulo, diocesis Ianuensis, nomine meo et nomine et vice dicte
plebis, loco et libellario nomine concedo tibi Iohannino Gazino, lanerio, condam
Oberti, recipienti nomine tuo et heredum tuorum a, quamdam terram dicte ecclesie
positam in Borzulo, vineatam et arboratam ficubus b, cerexis et aliis diversis arboribus,
cui terre coheret ab uno latere terra ecclesie Sancti Laurentii Ianuensis, superius terra
dicte ecclesie et ab una parte terra hospitalis Sancti Stephani et inferius via et si qui alii
sunt confines, ad habendum, tenendum, godiendum et usufructuandum usque ad an-
nos viginti novem proxime venturos, et finitis dictis annis XXVIIIIvem usque ad alios
XXVIIIIvem annos tunc proxime venturos et sic successive de c viginti novem in viginti
novem annis in perpetuum et in secula seculorum, te dante et solvente m(ich)i nomine
dicte plebis sive heredibus tuis dantibus et solventibus m(ich)i nomine dicte plebis sive
dicte plebi [omni] anno pro pensione dicte [terr]e libras tres ianuinorum. Quam / (c.
35v) terram promitto tibi dicto Iohannino, recipienti nomine tuo et heredum tuorum,
perpetuo legitime deffendere, auctorizare et disbrigare ab omni persona, corpore, col-
legio et universitate propriis expensis dicte plebis, remissa tibi et heredibus tuis neces-
sitate denunciandi, nec ipsam d tibi auferre nec pensionem augere ***. Versa vice et
ego dictus Iohanninus, dictam terram pactis et condiccionibus supradictis et infra-
scriptis recipiens, promitto et convenio tibi dicto presbitero Bartolino, archipresbitero
supradicto, ex pacto inter me et te solempniter apposito, dictam pensionem, ut supra
dictum est, solvere tibi vel successori tuo e omni anno, in perpetuo eam tenere libella-
rio nomine a te sive a dicta plebe, eam non dimitere, meliorare, non deteriorare et face-
re seu fieri et construi facere in dicta terra unum edifficium domus unius solarii infra
annos tres proxime venturos, alioquin libras decem ianuinorum nomine pene tibi dare
et solvere promito. [Acto] inter dictum archipresbiterum, ex parte una, [et dictu]m
Iohanninum, ex altera, quod si aliquo tempore contra ipsum Iohanninum fieret lix, /

–  120  –

(c. 36r) molestia, peticio, requisicio seu questio vel controversia de dicta terra seu oc-
casione ipsius f per aliquem presbiterum futurum in dicta plebe seu per dictam plebem
de dicta terra vel in ipsa terra, quod dictus g plebes seu archipresbiter qui tunc fuerit in
dicta plebe teneatur et debeat dare, solvere et restituere eidem Iohannino vel heredibus
eius totum id quod dictus Iohanninus expediderit in dicta terra tam occasione dicti
hedifficii quod h in ea fecerit seu fieri et construi fecerit quam quacumque alia de causa
arbitrio duorum bonorum virorum eligendorum per dictum archipresbiterum qui tunc
in ipsa plebe fuerit et dictum Iohanninum si vixerit vel per heredes eius. Que omnia et
singula supradicta dictus i presbiter Bartolinus, archipresbiter supradictus, nomine
dicte plebis, ex parte una, et dictus Iohanninus, nomine suo et heredum suorum, ex
altera, promisserunt inter se adinvicem actendere, complere et observare et contra non
facere vel venire, sub pena dupli dicte pe[nsionis] / (c. 36v) et tociens eius de quanto
et quociens contrafieret vel non observaretur solempniter inter ipsas partes stipulata et
promissa et cum restitutione dampnorum et expensarum litis et extra, ratis manenti-
bus omnibus et singulis supradictis. Et proinde et ad sic observandum, dicte partes, vi-
delicet dictus j presbiter Bartolinus, archipresbiter supradictus, omnia bona dicte plebis
et dictus Iohanninus omnia bona sua habita et habenda sibi vicisim adinvicem pignori
obligaverunt. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis
millesimo CCC°XXXVIII°, indicione i quinta secundum cursum Ianue, die XXVII mar-
cii circa completorium quod pulsatur tempore quadragesimali. Testes dominus An-
drianus de Flisco, canonicus Ianuensis, Angelinus de Candeascho lanerius, Iacobinus
de Insulabona, habitator Ianue, et Obertus de Cigni clericus.

a recipienti-tuorum nell’interlinea    b segue depennato cre    c ripetuto    d corr. su ipsas    e vel

successori tuo nell’interlinea    f seu occasione ipsius nel margine interno    g così    h segue depen-

nato ibi    i segue depennato se    j segue depennato p

129

1338 marzo 31, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello

Pagano, prevosto della chiesa della chiesa di Santa Maria di Castello e vicario ge-
nerale di Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Genova, ratifica il contratto di loca-
zione di cui al n. 128.

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascriptorum ad
hec [vo]catorum specialiter et rogatorum, venerabilis vir, dominus Paganus, (c. 37r)
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prepositus ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue), vicarius generalis reverendi in
Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, viso et audito
supradicto instrumento libelli facto et facti per supradictum presbiterum Bartolinum,
archipresbiterum supradictum, dicto Iohannino Gazino et scripto manu mei Anto-
nii de Inghibertis de Castro a notarii supradicti et infrascripti, hoc anno die XXVII

marcii 1, et omnibus et singulis in ipso instrumento contentis diligenter examinatis
et vissis, ac eciam audito et cognito assertione supradicti archipresbiteri quod dic-
tum libellum et contenta in ipso sunt et veniunt in evidentem utilitatem dicte plebis,
supradicto instrumento dicti libelli et omnibus et singulis in eo contentis, manu b

mei dicti Antonii notarii predicti et infrascripti scriptis c, suam auctoritatem interpo-
suit pariter et decretum, laudans, statuens et pronuncians dictum libellum et omnia
et singula in ea contenta habere et obtinere debere perpetuam roboris firmitatem et
[in]fringi vel revocari non posse [a]li[qua] racione vel causa et illa[m bayliam]/ (c.
37v) et firmitatem obtinere quemadmodum ipsum instrumentum libelli in ipsius
domini vicarii presentia factum foret d, presentibus dictis archipresbitero et Iohan-
nino et cum instancia requirentibus,*** et de predictis rogaverunt dicti dominus vi-
carius e, archipresbiter et Iohanninus me f notarium infrascriptum quod conficerem
presens instrumentum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello
Ianue, anno dominice nativitatis g millesimo CCC°XXXVIII°, inditione quinta se-
cundum cursum Ianue, die XXXIa marcii, circha nonam. Testes presbiter Petrus Pla-
centinus, capellanus in ecclesia Sancte Marie de Castello Ian(ue), et Laurentius de
Magdalena, officialis dicti domini archiepiscopi.

a de Inghibertis de Castro nell’interlinea    b segue depennato dict    c corr. su scriptos    d segue

depennato et de predictis dictus dominus vicari    e segue depennato et dict    f segue depennato confi-

cere debere publicum    g segue depennato m

130

1338 aprile 27, in ecclesia Sancti Pauli

Raffo del fu Gavino, Antonio del fu Percivalle e Oberto del fu Federico de Ca-
milla, in rappresentanza dell’albergo, eleggono prete Giovanni Marello, capellano del

———————

1 N. 128.
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monastero di Santo Stefano, ministro e rettore della chiesa di San Paolo, di loro patro-
nato, vacante per rinuncia di prete Francesco di Portovenere.

Si vedano nn. 131-133.

(c. 45v) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infra-
scriptorum, domini Raffus a condam Gavini, pro se et cispite suo, Ant(honius) con-
dam Precivalis, pro se et cispite suo, et Obertus condam Frederici, pro se et cispite
suo, omnes de Camilla, habentes plenam potestatem a dominis et patronis ecclesie
Sancti Pauli de Ianua, illorum de Camilla, elegerunt et nominaverunt ac eligunt et
nominant discretum virum, presbiterum Iohannem Marellum, nunc capellanum mona-
sterii Sancti Stephani de suburbiis Ian(ue), in ministrum et rectorem dicte ecclesie
Sancti Pauli, vacantis ad presens rectore per liberam resignacione<m> de ea factam
in manibus domini Gotifredi Spinule de Luculo, archidiaconi Ianuensis, vicarii reve-
rendi in Christo patris, domini Dini, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, per presbi-
terum Francischum de Portuveneris olim dicte ecclesie rectorem, de qua resignatione
apparet instrumento publico scripto manu mei notarii infrascripti hoc anno, die ***,
supplicantes venerabili viro, domino presbitero Pagano, preposito ecclesie Sancte
Marie de Castello Ian(ue), vicario reverendi in Christo patris, domini Dini, permis-
sione divina archiepiscopi Ianuensis, quatenus dictam elecionem et nominacionem
confirmare dignetur et velit, / (c. 46r) et de predictis b rogaverunt me, notarium in-
frascriptum, ut conficiam publicum instrumentum. Actum Ianue, in ecclesia Sancti
Pauli c Ian(ue), anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII° indicione quinta secun-
dum cursum Ianue, die XXVII aprilis, circha nonam. Testes presbiter Angelinus de
Varixio, capellanus ecclesie Sancte Marie in Vineis Ian(ue), Oddoardus de Dulzano
de Clavaro, Nicolaus de Sancto Matheo et Egidius de Strata de Lavania.

a Segue depennato de    b segue depennato man    c seguono alcuni tratti depennati.

131

1338 aprile 27, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello

Raffo del fu Gavino, Antonio del fu Percivalle e Oberto del fu Federico de Ca-
milla, in rappresentanza dell’albergo, supplicano Pagano, prevosto della chiesa di Santa
Maria di Castello e vicario generale di Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Geno-
va, di ratificare l’elezione di Giovanni Marello a rettore della chiesa di San Paolo.
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Si vedano nn. 130, 132, 133.

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium subscriptorum,
nobiles viri, domini Raffus condam Gavini, pro se et cispite suo a, Ant(honius) con-
dam Precivalis, pro se et cispite suo a, et Obertus condam Frederici, pro se et cispite
suo, omnes de Camilla, nominibus eorum et nomine et vice aliorum dominorum
patronorum de Camilla ecclesie Sancti Pauli de Ianua, presentaverunt venerabili vi-
ro, domino presbitero Pagano, preposito ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue),
vicario reverendi in Christo patris, / (c. 46v) domini Dyni, permissione divina ar-
chiepiscopi Ianuensis, eleccionem et nominationem per eos factam de presbitero
Iohanne Marello, nunc capellano monasterii Sancti Stephani de suburbiis Ian(ue), in
rectorem et ministrum dicte ecclesie Sancti Pauli, scriptam manu mei notarii infra-
scripti hoc anno et die presenti 1, suplicantes eidem domino vicario quatenus dictam
eleccionem et nominationem confirmare dignetur et velit, et de predictis rogaverunt
me notarium infrascriptum quod conficerem publicum instrumentum. Actum Ia-
nue, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue), in camera dicti b domini
vicarii, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cur-
sum Ianue, die XXVII aprilis, circa nonam. Testes presbiter Angelinus de Varixio,
capellanus ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue), Rizardus Donatus, civis
Ian(ue), et Iohanninus de Barbarino, cl<er>icus dicte ecclesie.

a pro-suo nell’interlinea    b segue depennato p

132

1338 aprile 27, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello

Pagano, prevosto della chiesa di Santa Maria di Castello e vicario generale di Dino
<di Radicofani>, arcivescovo di Genova, conferma l’elezione di Giovanni Marello a
ministro e rettore della chiesa di San Paolo, e commette a prete Angelino de Varixio, cap-
pellano della chiesa di Santa Maria delle Vigne, di procedere all’immissione in possesso.

Si vedano nn. 130, 131, 133.

———————

1 N. 130.
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In nomine Domini amen. Nos Paganus, prepositus ecclesie Sancte Marie de
Castello Ian(ue), / (c. 47r) vicarius reverendi in Christo patris, domini Dini, per-
missione divina archiepiscopi Ianuensis, vissa electione et nominatione facta per
dominos a Raffum, Ant(honium) et Obertum de Camilla b, pro se et cispitibus eorum
et quolibet eorum, patronos ecclesie Sancti Pauli de Ianua, nominibus eorum et
nomine et vice aliorum dominorum patronorum dicte ecclesie, de presbitero Iohan-
ne Marello, nunc capellano monasterii Sancti Stephani de suburbiis Ian(ue), in mini-
strum et rectorem dicte ecclesie Sancti Pauli de Ianua, et presentacione c dicte elec-
tionis nobis facta per dictos dominos patronos dicte ecclesie diligenter examinata,
ipsam eleccionem et nominacionem omni iure quo melius possumus confirmamus
ipsumque presbiterum Iohannem de rectoria et administracione ipsius ecclesie per
birettum quod in capite tenemus presentialiter investimus, eundem d curam et admini-
stracionem dicte ecclesie Sancti Pauli tam in spiritualibus quam temporalibus plenarie
committentes, mandantes tibi presbitero Angelino de Varixio, capellano / (c. 47v)
dicte ecclesie Sante Marie in Vineis Ian(ue), quatenus dictum presbiterum Iohan-
nem ponas et inducas in corporalem possesionem seu quasi dicte ecclesie Sancti
Pauli, iurium e et administracionis ipsius per pannos altaris et funes campanorum f et
per alia ut moris est, et de predictis dictus dominus prepositus, vicarius dicti domini
archiepiscopi, et dictus presbiter Iohannes rogaverunt me notarium infrascriptum ut
publicum conficerem instrumentum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Sancte Marie
de Castello Ian(ue), in camera dicti domini vicarii, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum Ianue, die XXVII aprilis, circa
nonam. Testes Rizardus Donatus, Conradus g de Petra et Iohanninus de Costa de
Barbarino, clericus dicte ecclesie Sancte Marie de Castello.

a Segue depennato procuratorio nomine    b segue depennato patronos ecclesie    c segue depen-

nato no    d così per eidem    e corr. su iurius    f così    g segue depennato et Iohanninus

133

1338 aprile 27, in ecclesia Sancti Pauli

Angelino de Varixio, cappellano della chiesa di Santa Maria delle Vigne, immette
prete Giovanni Marello nel possesso della chiesa di San Paolo.

Si vedano nn. 130-132.
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In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascriptorum,
presbiter Angelinus de Varixio, capellanus ecclesie Sancte Marie de Vineis Ian(ue), ex
commissione sibi facta per dominum presbiterum Paganum, prepositum ecclesie
Sancte Marie de Castello Ian(ue), vicarium reverendi in Christo patris, domini Dini,
permissione divina archiepiscopi Ianuensis, de qua commissione apparet publico in-
strumento / (c. 48r) scripto manu mei notarii infrascripti a anno presenti, die XXVII

aprilis 1, posuit et induxit presbiterum Iohannem Marellum in corporalem possesio-
nem seu quasi dicte ecclesie Sancti Pauli de Ianua, iurium et administrationis ipsius per
pannos altaris, funes campanorum b, stallando ipsum in choro dicte ecclesie et claves
ipsius ecclesie et camere ipsius in eius manibus tradendo, mandans parochianis dicte
ecclesie ibi presentibus quod dicto presbitero Iohanni tanquam ministro dicte ecclesie
de cetero pareant et intendant, et de predictis dictus presbiter Angelinus et dictus pre-
sbiter Iohannes rogaverunt me notarium infrascriptum quod conficerem publicum in-
strumentum. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Pauli de Ianua, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVIII°, indicione quinta secundum cursum Ianue, die XXVII aprilis, inter
nonam et vesperas. Testes Brancha et Obertus de Camilla, cives Ian(ue).

a Segue depennato anno et mense p    b così.

134

1338 maggio 5, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello

Pagano, prevosto della chiesa di Santa Maria di Castello e procuratore di Dino
<di Radicofani>, arcivescovo di Genova, rilascia quietanza a Angelo de Gazio di
Polcevera di 7 lire e mezza e 6 soldi, parte restante del canone di una terra con casa
posta in Polcevera, in località Gazo.

(c. 48v) In nomine Domini amen. Ego presbiter Paganus, prepositus ecclesie
Sancte Marie de Castello Ian(ue), sindicus, actor et procurator reverendi in Christo
patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, ut de procura et sindi-
catu apparet instrumento publico scripto manu ***, confiteor tibi Angelo de Gazio de
Pulcifera me dicto nomine habuisse et recepisse libras septem et soldos sex ianui-

———————

1 N. 132.
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norum ad complementum tocius eius quod dare debuisses et debuistis pro pensione
terre et domus palacii archiepiscopalis Ianuen(sis) quam a dicto palacio conducis, po-
site in Pulcifera ubi dicitur in Gazo, pro toto tempore preterito usque ad festum nati-
vitatis Domini proxime preteritum, computatis omnibus solucionibus per te factis
Gerardino de Zobolis, / (c. 49r) olim dicti palacii procuratori et sindico, de quibus
solutionibus plene m(ich)i constitit per ydoneos testes, *** renuncians exceptioni
dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et omni iuri, *** liberans te a

et bona tua per acceptilacionem in aquilianam stipulacionem legitime subsecutam, ***
faciens dicto nomine tibi finem b et omnimodam remissionem et quitacionem de dictis
libris septem et de omni eo quod dare debuisses usque ad dictum festum pro pensione
predicta ac pactum de c ulterius non petendo, promitens dicto nomine tibi quod non-
quam per me seu dictum dominum archiepiscopum contra te, bona tua et heredes tuos
fiet de d dicta pensione usque ad dictum festum lix, peticio seu requisicio in iudicio vel
extra, alioquin penam dupli tocius eius de quo contrafieret tibi stipulanti dare et solve-
re promitto, cum restitucione dampnorum et expensarum que propterea fierent litis et
extra, ratis manentibus supradictis, et proinde ad sic observandum omnia bona dicti
palacii archiepiscopalis Ianuensis tibi pignori obligo presencia et futura e. Actum Ianue,
in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue), anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVIII°, indicione quinta secundum cursum Ianue, die V madii, circa no-
nam. Testes Laurentius de Magdalena et Iohanninus de Costa de Barbarino, clericus
[dicte ecclesie Sancte Marie de Castello Ianue] f.

a te corr. su et cetera    b segue depennato pactum    c segue depennato promitens et    d segue

depennato alioquin    e et solvere promitto-futura posto alla fine del documento, nel verso della carta
f il margine inferiore è stato tagliato.

135

1338 maggio 5, in domo heredum condam Manuelis Campioni

Guglielmo capsiarius rilascia quietanza ad Argenta, vedova di Giovanni Filon-
cius di Sant’Ambrogio di Rapallo e moglie di Lanfranco stagnarius de Castiliono,
delle 12 lire dovutegli da Antonina, vedova di Perparus Filoncius, per la quale Ar-
genta aveva prestato fideiussione.

(c. 49v) In nomine Domini amen. Ego Guillemus capsiarius, filius condam Gui-
rardi a de Canavar(io), de potestacia Rapp(alli), confiteor tibi Argente, uxori condam
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Iohannis Filuncii de Sancto Ambroxio de Rapp(allo) et nunc uxori Lanfranchi, stagna-
rii de Castiliono, me a te habuisse et recepisse libras duodecim ianuinorum quas michi
dare et solvere debebat Antonina, uxor b condam Perpari Filoncii de c Sancto Ambrosio
de Rappallo d, iuxta formam instrumenti publici scripti manu Simonis de Axereto de
Rappallo notarii, M°CCC°XXXIIII° die XIII marcii, pro qua Antonina tu de dictis libris
XII versus me fideiussisti e iuxta formam dicti instrumenti ***, renuncians f excepcioni
non numerate peccunie, non habite et non recepte g, rei ut supra sic non esse et omni
iuri, liberans te et bona tua et heredes tuos a dictis libris XII et fideiussione predicta
per acceptilationem in aquilianam stipulacionem solempnibus verbis interpositam, fa-
ciens tibi de dictis libris XII finem, quitacionem et omnimodam remissionem ac pactum
de ulterius non petendo, promittens tibi quod per me, heredes meos vel habentes cau-
sam a me nonquam fiet tibi vel heredibus tuis de dictis libris XII ianuinorum peticio,
requisicio seu lix in iudicio vel extra, alioquin penam dupli dicte peccunie tibi stipulanti
dare et solvere promito, cum restitucione dampnorum et expensarum que propterea
fierent litis et extra, ratis manentibus supradictis h. Insuper i, ex pacto inter me et te
adhibito in solutione j, tibi vendo, cedo et trado k omnia iura, rationes et actiones uti-
les, directas, rei persecutorias et penales que et quas habeo et m(ich)i competunt seu
competere possunt contra dictam Antoninam, eius bona et suos heredes l vigore dicti
instrumenti pro dictis libris XII ianuinorum, ita ut m dictis iuribus, rationibus et actio-
nibus n in instrumento dicti debiti quod tibi do sanum et integrum o uti possis, agere,
experiri, excipere, replicare, transigere et pacisci et omnia et singula facere que egomet
facere possum et possem et unquam melius potui <occasione> dicte peccunie ex causa
dicte fideiussionis, / (c. 50v) constituens te inde procuratorem ut in rem tuam propriam.
Quam cessionem et omnia et singula supradicta promitto et convenio tibi habere ra-
tam et firmam, rata et firma actendere, complere et observare et contra non facere vel
venire sub pena dupli dicte peccunie quantitatis et obligacione bonorum meorum pre-
sentium p et futurorum solempni stipulatione promissa, ratis manentibus supradictis
***. Actum Ianue, in domo heredum condam Manuelis Campioni, anno dominice na-
tivitatis M°CCC°XXXVIII, inditione quinta secundum cursum Ianue, die q quinta ma-
dii, circha completorium. Testes Bartholomeus de Rocha de Vulturo fornarius, et
Conradinus de Petra, clericus ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue).

a filius condam Guirardi: nel margine e nell’interlinea    b uxor nell’interlinea su filia depennato
c segue depennato Rappallo    d de Rappallo nell’interlinea su pro qua Antoni depennato    e fideius-

sisti corr.    f segue depennato et cetera    g segue depennato et o    h propterea-supradictis nel mar-

gine esterno, perpendicolarmente al testo    i segue depennato pro dicta causa et pro dictis libris    j segue

depennato XII    k trado corr. su mando    l segue depennato quam    m ut corr. su et cetera    n segue

depennato uti possis    o quod-integrum nell’interlinea    p corr. su presentis    q segue depennato IIII
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136

1338 maggio 9, in curia archiepiscopali Ianuensi

Prete Antonio, precettore e procuratore del lebbrosario di San Lazzaro di Capo-
difaro, dichiara di aver ricevuto dal notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che
agisce a nome di Percivalle di Prato, ammalato di lebbra, ogni suo bene per
l’ammontare di 15 lire.

(c. 51r) In nomine Domini amen. Ego presbiter Ant(honius), preceptor et sin-
dicus a domus et mansionis Sancti Lazari de Pede Fari de suburbiis Ian(ue), de quo
sindicatu et procura apparet instrumento publico scripto manu Leonardi b de Gari-
baldo notarii, M°CCC°XXXII°, die XVI marcii ***, confiteor dicto nomine tibi notario
infrascripto, tanquam persone publice stipulanti et recipienti officio publico nomine
et vice Precivalis de Prato, filii condam ***, qui Precivalus est lepra infirmus, me
dicto nomine a dicto Precivale infirmo habuisse libras quindecim ianuinorum pro
omni eo et toto quod habet et seu habere repertus est in bonis omnibus suis tam
mobilibus quam inmobilibus ***, renuncians et cetera *** / (c. 51v), liberans te
dicto nomine et per te ipsum Precival(um), heredes et bona sua, si qua c unquam re-
perirentur, per aceptilacionem in aquilianam stipulacionem legitime introductam
***, faciens dicto nomine tibi et per te ipsi Precivali de predictis libris XV ianui-
norum et de omni eo et toto quod ab ipso aliqua occasione unquam petere vel re-
quirere possem finem, quitacionem et omnimodam d remissionem ac pactum de ul-
terius non petendo ***, promitentes e dicto nomine tibi dicto notario, nomine quo
supra stipulanti, et per te ipsi Precivali quod nunquam per me seu dictam mansio-
nem contra ipsum Precivalum, / (c. 52r) heredes vel bona ipsius de dictis libris XV

ianuinorum seu de aliquo alio aliqua de causa fiet peticio, requisicio seu lix in iudicio
vel extra ***, alioquin penam dupli et cetera ***, cum restitutione dampnorum et
expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis manentibus supradictis, et
proinde omnia bona dicte mansionis tibi dicto nomine et per te ipsi Precivali pignori
obligo ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativita-
tis millesimo CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum Ianue, die f VIIIIa

maii, circa nonam. Test[es] g Paganus de Castiliono bambaxarius, Michael de Le-
vanto condam Iachini et Iohanninus de Castiliono, filius Lanfranchi.

a et sindicus nell’interlinea    b instrumento-Leonardi nell’interlinea su confiteor tibi notario in-

frascripto depennato    c segue depennato re    d segue depennato ref    e così    f segue depennato

VIII    g lacerazione della carta.
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137

1338 maggio 12, in ecclesia Sancte Sabine de Ianua

Giovannino, figlio di Ruggero di Camogli del fu Nicola Medici, si appella al papa
contro la sentenza emessa da Oberto, priore della chiesa di Santa Sabina e vicario gene-
rale di Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Genova, nella causa vertente fra lo
stesso Giovannino e Vincenzo de Garibaldo speciarius.

(c. 52v) In nomine Domini amen. Iohanninus, filius Rogerii de Camulio quon-
dam Nicolai Medici, co<n>stitutus in iure in presentia domini vicarii reverendi
patris, domini archiepiscopi Ianuensis, dicit quod per vos dictum dominum vica-
rium fuit contra ipsum Iohanninum quedam sententia lata, si sententia dici potest,
in forma infrascripta super quadam peticione oblata contra ipsum Iohanninum per
Vicentium de Garibaldo speciarium, cuius sententie pronuntiacionis tenor talis est
et fuit:

Nos frater Obertus, prior ecclesie Sancte Sabine Ianuensis, vicarius reverendi in
Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, vissis dicta
peticione sive requisitione deposita per ipsum Vicentium coram nobis et tribus pre-
ceptis factis per a parte nostra dicto Iohannino et / (c. 53r) cognito quod dictus Io-
hanninus noluerit comparere, viso etiam instrumento per dictum Vicentium exhi-
bito et dacione pignoris bandi coram nobis facta per dictum Vicentium, posicioni-
bus et requisicionibus factis ut supra coram nobis per dictum Vicentium super dicta
causa, precepto peremptorie facto dicto Iohannino ut veniret ad respondendum, iu-
ramento prestito ut supra per dictum Vicentium in dictis causa et positionibus et
omnibus et singulis supradictis, et ipsis posicionibus vissis et examinatis, sedentes
pro tribunali, presente dicto Vicentio et absente dicto Iohannino, tamen citato ut
supra, et volentes dicto Vicentio de sui iusticia providere, pronuntiamus sta[ri] b de-
bere ipsis posicionibus ac si dictus Iohanninus absens presens esset et interrogatus
de posicionibus ipsis nolet respondere, condempnantes dictum Iohanninum dicto
Vicentio in peticione seu requisitione / (c. 53v) dicti Vicentii. Lata et pronuntiata
fuit dicta sententia per ipsum dominum vicarium pro tribunali sendentem et publi-
cata per me Nicolaum de Sancta Iulia de Clavaro, notarium infrascriptum et scribam
curie archiepiscopalis Ianuensis, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVIII,
indicione quinta, die VII maii post vesperas, presentibus testibus domino fratre Flo-
remante, priore ecclesie Sancti Victoris de suburbiis Ian(ue), Aycardo Perato de
Diano et Pelegrino de Bocha de Clavaro notario.
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Et sentiens se de dicta sententia inique et iniuste gravatum, tum ex eo quod in
ipsa sententia pronunciatum fuit po<s>icionibus factis per dictum Vicentium stari
debere ac si ipse Iohanninus presens interrogatus de dictis posicionibus respondere
noluisset, tum ex eo quod fuit diffinitive in dicta sententia condempnatus in peti-
cione / (c. 54r) c seu requisicione predicta contra ipsum Iohanninum per dictum Vi-
centium oblata coram domino vicario, dicit dictam sententiam super utroque dicto-
rum articulorum nullam esse et fuisse et ipsas sententias et quamlibet earum nullas
et nullam esse et fuisse et perperam et inique latas et latam et sive sint nulle sive ali-
que ab eis et earum qualibet, in hiis scriptis ad dominum nostrum sanctissimum pa-
trem, summum pontificem appellat, videlicet absque cause expressione et dicta
sententia diffinitiva et ab omni gravamine eidem Iohannino per dictam sententiam
illato, et a dicta pronuntiacione qua pronuntiatum fuit dictis positionibus stari debe-
re ac si ipse Iohanninus presens interrogatus et respondere nolet, ex eo quod lix
nondum erat contestata in peticione predicta et sic nondum erat respondendum
dictis positionibus que non erant de preparatoriis iudiciis, / (c. 54v) sed ad d pro-
bandum circha principale negocium, et quia eciam quando alias de iure fuisset re-
spondendum dictis positionibus, non precesserat nisi unica citacio quod responde-
ret positionibus predictis, propter quam unicam citacionem non potuit pronuntiari
dictas positiones pro confessis nec pro confessis habere potuerunt seu debuerunt de
iure, et quia etiam causa non aderat propter quam ipse positiones potuerant pro-
nunciari, habere pro confessis et eis stari debere perinde ac si presens interogatus eis
noluisset respondere, petens instanter et cum instancia et iterum cum instancia et
etiam instantissime et cum instancia apostolos et acta dicte questionis, se submitens
in questione predicta protectioni Apostolice Sedis et denuntians dicto domino / (c.
55r) vicario nil novi fieri super questione predicta dicta appellacione pendente. Et de
predictis ad cautelam, ad perpetuam memoriam et fidem mandavit fieri presens pu-
blicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in ecclesia
Sancte Sabine de Ianua, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVIII°, indi-
tione quinta secundum cursum Ianue, die XIIa maii, circha terciam. Testes frater
Opecinus de Savignono, monacus monasterii Sancti Syri Ian(ue), et presbiter Io-
hannes de Casascho, capellanus ecclesie Sancte Sabine de Ianua.

Ea die.

Dictus dominus vicarius statuit terminum iuris dicto Iohannino ad accipien-
dum apostolos quos sibi dare voluerit.

a Così    b lacerazione della carta    c segue depennato sua    d -d corr. su p
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138

1338 maggio 12, in claustro ecclesie Ianuensis

Alla presenza di Gotifredo Spinola di Lucculi, arcidiacono della cattedrale e vicario
di Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Genova, Bernabò Salvago, Centurione Catta-
neo e Antonio de Mari del fu Ansaldo, anche a nome del fratello Giuliano, rilasciano pro-
cura a Oberto Cicala per la riscossione di quanto loro dovuto nel regno di Francia.

(c. 55v) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii subscripti et testium
infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, Bernabos Salvaygus,
Centurionus Cataneus et Ant(honius) de Mari condam Ansaldi, suo proprio nomine
et procurator et procuratorio nomine Iuliani, fratris sui, de qua procura constat publi-
co instrumento scripto manu Petri condam domini Francischi de Mari iudicis,
M°CCC°XXXVIII die VIIII ianuarii, omnes cives Ian(ue), fecerunt, constituerunt et
ordinaverunt eorum et cuiuslibet et dicti Iuliani verum et legitimum procuratorem
Obertum Cigalam, civem Ianue, absentem tanquam presentem, ad petendum, exigen-
dum et recipiendum ac recuperandum pro ipsis et eorum quolibet et pro dicto Iuliano
a serenissimo principe et domino, domino rege Francorum, curia et officialibus ipsius
et a quocumque alio domino barone et quacumque alia persona subdito a seu subdita
ipsi domino regi quitquid et quantum / (c. 56r) ipsi constituentes et dictus Iulianus et
quilibet seu alter eorum comuniter vel divisim petere, exigere, recipere seu requirere
possent vel posset seu etiam habere debent b a dicto domino rege, curia, officialibus
ipius et quocumque c domino barone et quacumque alia persona subdito seu subdita
ipsi domino regi, tam cum cartis, scripturis quam sine, quacumque occasione, ratione
vel causa, finem, remissionem, quitacionem d et pactum de ulterius non petendo
propterea e faciendum, transigendum, conponendum et paciscendum super predictis et
quidquid receperit ipsis constituentibus cambio f mitendum et ad constituendum super
predictis et quolibet predictorum unum procuratorem et plures, ita quod per consti-
tutum alicuius procuratoris dicti procuratoris mandatum non sit revocatum, et ad om-
nes lites, causas et questiones quas ipsi constituentes et dictus Iulianus habent et in
futurum haberent seu habere possent in regno dicti domini regis g Fra<n>corum et
qualibet parte et curia h dicti regni, tam ecclesiastica quam seculari, / (c. 56v) cum dicto
domino rege, curia et officialibus ipsius et quocumque alio domino barone seu
quacumque alia persona subdito seu subdita ipsi domino regi, et ad agendum et def-
fendendum i, libellum et libellos dandum et recipiendum, litem et lites contestandum,
ponendum et respondendum, de calumpnia et cuiuslibet alterius generis sacramentum
in j anima ipsorum constituent<i>um k prestandum et prestari videndum, titulos et

–  132  –

testes producendum et iurare videndum et reprobandum, denuntiandum, protestan-
dum, saximenta et interdicta fieri faciendum, conpromitendum, sententiam et senten-
tias audiendum, appellandum et appellaciones prosequendum l, et generaliter ad omnia
et singula gerenda, tractanda et administranda in iudicio et extra, in predictis et circha
predicta et occasione predictorum et dependentibus, emergentibus et coherentibus et
conexis que ipsi constituentes et dictus Iulianus et quilibet seu alter eorum facere pos-
sent seu posset in iudicio et extra, eciam si mandatum exigat speciale, / (c. 57r) m dan-
tes et concedentes dicto procuratori et cuilibet quem constituet in hiis in quibus fuerit
constitutus liberam et generalem administrationem et liberum et generale mandatum
***, promittentes m(ich)i subscripto notario, tanquam publice persone stipulanti no-
mine et vice cuius et quorum interest vel intererit, perpetuo habere et tenere ratum et
firmum quicquid per dictum procuratorem et quemlibet quem constituet factum, ge-
stum seu administratum fuerit sub ypotecha et obligatione bonorum suorum et dicti
Iuliani. Et volentes dicti Bernabos, Centurionus et Antonius, suo et dicti Iuliani no-
mine, dictum procuratorem eorum et quemlibet quem ipse constituet relevare ab omni
onere satisdandi, promiserunt m(ichi) dicto notario stipulanti / (c. 57v) ita facere et
curare quod dictus procurator et quilibet qui constituetur ab ipso procuratore ut supra
ipsos Bernabovem, Centurionum et Ant(honium) n ac etiam dictum Iulianum, cuius
est procurator dictus Ant(honius), et eorum quemlibet defendet in omni causa con-
ventionis et requisitionis et stabit o in iudicio usque ad finem cause nec dolum comittet
et iudicatum solvet in omnibus suis clausulis nisi fuerit appelatum p, intercedendo ver-
sus me dictum notarium, stipulantem nomine quo supra pro eo et quolibet qui con-
stituetur ab eo, de predictis omnibus et singulis de iudicato solvendo sub ypotecha et
obligatione bonorum suorum et dicti Iuliani, renunciantes iuri de principali primo
conveniendo et omni iuri ***. Que omnia facta fuerunt in presentia venerabilis viri,
domini Gotifredi Spinule de Luculo, archidiaconi Ianuensis, vicarii reverendi in Chri-
sto patris, domini Dini, permissione divina archi/episcopi (c. 58r) Ianuensis, qui, ad
instantiam et requisitionem dictorum constituentium et ad fidem et in testimonium
predictorum presens instrumentum sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis precepit ap-
pensione muniri. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, in camera dicti domini
vicarii, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVIII°, inditione quinta secun-
dum cursum Ianue, die XIIa maii, circa terciam. Testes presbiter Marchus, mansiona-
rius ecclesie Ianuensis, frater Georgius, prepositus ecclesie de Diano, et Paxinus, cleri-
cus et familiaris dicti domini vicarii.

a Corr. su subdita    b seu habere debent nell’interlinea    c nel testo quacumque    d nell’inter-

linea    e nel margine interno    f segue depennato vel alio    g nel testo regius    h et curia nel mar-

gine interno    i deffendendum nell’interlinea su et deffendendum, de calumpnia depennato    j segue

depennato ta    k in anima ipsorum constituent<i>um nell’interlinea    l conpromitendum-prose-
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quendum nell’interlinea e nel margine interno, perpendicolarmente al testo    m segue espunto dantes et

concedentes dicto procuratori    n segue depennato et Iulianum    o segue depennato inter    p in

omnibus-appellatum nell’interlinea e nel margine interno, perpendicolarmente al testo.

139

1338 maggio 28, in claustro ecclesie Ianuensis

Nicolò, arciprete della pieve di San Giacomo di Gavi, intendendo permutarla con
quella di Sant’Olcese, ne rimette il possesso nelle mani di Gotifredo Spinola di Luccoli,
arcidiacono della cattedrale e vicario di Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Genova.

Si vedano nn. 140-142.

(c. 58v) In nomine Domini amen. Presbiter Nicolaus, archipresbiter plebis
Sancti Iacobi a Gavii, diocesis b Ianuensis, intendens dictam plebem suam permutare
cum presbitero Oberto, archipresbitero plebis Sancti Urcisini, dicte diocesis, ex
causa permutacionis faciende cum dicto presbitero Oberto de dicta plebe sua Sancti
Iacobi de Gavio ad dictam plebem Sancti Urcisini, ipsam plebem Sancti Iacobi de
Gavio et prebendam quam in eadem plebe obtinet ratione archipresbiteratus ipsius,
cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, in manibus venerabilis viri, domini Goti-
fredi Spinule de Luculo, archidiaconi Ianuensis, vicarii reverendi in Christo patris,
domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, libere et sine aliqua fraude
renuntiat et resignat, dictam renunciationem et resignationem faciens ex causa per-
mutacionis et non aliter. Qui dominus c Gotifredus, vicarius supradictus, dictam re-
signationem et renun/ciationem (c. 59r) ut supra factam per dictum presbiterum
Nicolaum acceptavit et recepit. Et mandaverunt dicti dominus Gotifredus et pre-
sbiter Nicolaus, archipresbiter predictus, de predictis fieri debere publicum instru-
mentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuen-
sis, in capitulo dicte ecclesie, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII, inditione
quinta secundum cursum Ianue, die XXVIII madii, circa terciam, presentibus testi-
bus presbitero Bernardo de Placentia, ministro Sancti Victi de Albario, et Paxino,
clerico dicti domini Gotifredi.

a Sancti Iacobi nell’interlinea    b segue depennato Ia    c segue depennato prepositus
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140

1338 maggio 28, in claustro ecclesie Ianuensis, in capitulo

Oberto, arciprete della pieve di di Sant’Olcese, intendendo permutarla con quella
di San Giacomo di Gavi, ne rimette il possesso nelle mani di Gotifredo Spinola di
Luccoli, arcidiacono della cattedrale e vicario di Dino <di Radicofani>, arcivescovo
di Genova.

Si vedano nn. 139, 141, 142.

In nomine Domini amen. Presbiter Obertus, archipresbiter plebis Sancti Urci-
sini, diocesis Ianuensis, intendens dictam plebem suam permutare cum presbitero
Nicolao, archipresbitero plebis Sancti Iacobi de Gavio, dicte diocesis, ex causa per-
mutationis faciende cum dicto presbitero a Nicolao de dicta plebe sua Sancti Urcisini
ad dictam plebem Sancti Iacobi de Gavio et archipresbiteratum ipsius, ipsam plebem
Sancti Urcisini / (c. 59v), cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, in manibus ve-
nerabilis viri, domini Gotifredi Spinule de Luculo, archidiaconi Ianuensis, vicarii re-
verendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis,
libere et sine aliqua fraude renuntiat et resignat, dictam renunciationem et resigna-
tionem faciens ex causa permutacionis et non aliter. Qui dominus Gotifredus, vica-
rius supradictus, dictam resignationem et renuntiationem ut supra factam per dictum
presbiterum Obertum, archipresbiterum supradictum, acceptavit et recepit. Et manda-
verunt dicti dominus Gotifredus, vicarius supradictus, et dictus presbiter Obertus,
archipresbiter predictus, de predictis fieri debere publicum instrumentum per me no-
tarium infrascriptum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, in capitulo dicte
ecclesie, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, in/ditione (c. 60r) quinta se-
cundum cursum Ianue, die XXVIII madii, circa terciam, presentibus testibus pre-
sbitero Bernardo de Placentia, ministro Sancti Victi de Albario, et Paxino, clerico et
familiari dicti domini Gotifredi.

a Segue depennato Iac
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141

1338 maggio 28, in claustro ecclesie Ianuensis, in capitulo

Gotifredo Spinola di Luccoli, arcidiacono della cattedrale e vicario di Dino <di
Radicofani>, arcivescovo di Genova, in ottemperanza all’inserta lettera del 15 maggio
1338 dell’arcivescovo, conferisce al presbitero Nicolò la pieve di Sant’Olcese.

Si vedano nn. 139, 140, 142.

In nomine Domini amen. Nos Gotifredus Spinula de Luculo, archidiaconus Ia-
nuensis, vicarius reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina ar-
chiepiscopi Ianuensis, actendentes quod a presbiter Nicolaus, archipresbiter plebis
Sancti Iacobi de Gavio diocesis Ianuensis, et presbiter Obertus, archipresbiter plebis
Sancti Urcisini, dicte diocesis, volentes adinvicem permutare dictas plebes suas b ex
causa permutacionis invicem faciende, ipsas plebes Sancti Iacobi de Gavio et Sancti
Urcisini, prefacte diocesis, cum omnibus ipsarum iuribus et pertinenciis universis,
in nostris manibus resignarunt sicque dicte plebes, per resignationem libere in no-
stris manibus factam per nosque receptam, vacare noscuntur, volentes huiusmodi /
(c. 60v) permutacionis negocium producere ad effectum, habentes super hiis spe-
cialem commissionem a dicto domino archiepiscopo, ut constat per ipsius domini
archiepiscopi patentes litteras, ipsius sigilli cere rubee appensione munitas, datas
Avinione, die XV mensis maii, anno c a nativitate Domini M°CCC°XXXVIII°, quarum
litterarum tenor talis est:

Dinus, permissione divina archiepiscopus Ianuensis, venerabili viro, domino
Gotifredo Spinule de Luculo, archidiacono Ian(uensi), sempiternam salutem et sin-
ceram in Domino caritatem. Cum presbiter Nicolaus, archipresbiter plebis de Ga-
vio, et presbiter Obertus, archipresbiter de Sancto Urcisino, plebes suas certis ex
causis dexiderent adinvicem permutare, vobis permutacionem huiusmodi faciendi, si
iusticia suaserit, illam fieri tenore presentium commictimus potestatem, cum omni-
bus dependentibus et connexis, in cuius rei testimonium has / (c. 61r) fieri litteras
easque sigilli nostri fecimus appensione muniri. Datum Avinione, die XVa mensis
maii, anno a nativitate Domini M°CCC°XXXVIII°.

Plebem ipsam Sancti Urcisini, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, et ar-
chipresbiteratum ipsius eidem presbitero Nicolao conferimus et providemus de illa,
ipsum presbiterum Nicolaum per biretum quod in capite tenemus investientes pre-
sentialiter de eadem. De quibus omnibus et singulis supradictis dictus dominus Goti-
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fredus et dictus presbiter Nicolaus rogaverunt me notarium infrascriptum quod confi-
cerem presens publicum instrumentum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis,
in capitulo dicte ecclesie, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, indictione
quinta secundum cursum Ianue, die XXVIII madii, circa terciam, presentibus testi-
bus presbitero Bernardo de Placentia, ministro ecclesie Sancti Victi de Albario ***.

a Segue depennato presbiter    b dictas plebes suas nell’interlinea    c segue depennato preterito

142

1338 maggio 28, in claustro ecclesie Ianuensis, in capitulo

Gotifredo Spinola di Luccoli, arcidiacono della cattedrale e vicario di Dino <di
Radicofani>, arcivescovo di Genova, in ottemperanza all’inserta lettera del 15 maggio
1338 dell’arcivescovo, conferisce a prete Oberto la pieve di San Giacomo di Gavi.

Si vedano nn. 139-141.

(c. 61v) In nomine Domini amen. Nos Gotifredus Spinula de Luculo, archidia-
conus Ianuensis, vicarius reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione di-
vina archiepiscopi Ianuensis, actendentes quod presbiter Obertus, archipresbiter
plebis Sancti Urcisini, diocesis Ianuensis a, et presbiter Nicolaus, archipresbiter
Sancti Iacobi de Gavio, <dicte> diocesis, volentes dictas suas plebes invicem per-
mutare ex causa permutacionis faciende invicem de suis plebibus, ipsas plebes Sancti
Urcisini et Sancti Iacobi de Gavio, dicte diocesis, in nostris manibus resignarunt,
cum omnibus earum iuribus et pertinenciis suis, sicque dicte plebes, per resignatio-
nem in nostris manibus factam per nosque receptam, vacare noscuntur, volentes
huiusmodi permutacionis negocium producere ad effectum, habentes super hiis / (c.
62r) specialem commissionem a prefacto domino archiepiscopo per eius patentes
litteras, ipsius domini archiepiscopi sigilli cere rubee appensione munitas, datas Avi-
nione, die XVa mensis maii, anno a nativitate Domini M°CCC°XXXVIII°, quarum
litterarum tenor talis est: 1 / (c. 62v)

———————

1 Segue l’inserto del n. 141.
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Plebem ipsam Sancti Iacobi de Gavio, dicte diocesis, cum omnibus iuribus et
pertinenciis suis et archipresbiteratum eius, eidem presbitero Oberto conferimus et
providemus de illa, ipsum presbiterum Obertum per biretum quod in capite te-
nemus investientes presentialiter de eadem. De quibus omnibus et singulis supra-
dictis, dictus dominus Gotifredus et dictus presbiter Obertus rogaverunt me nota-
rium infrascriptum quod conficerem publicum instrumentum. Actum Ianue, in
claustro ecclesie Ian(uensis), in capitulo dicte ecclesie, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVIII°, indictione quinta secundum cursum Ianue, die XXVIII madii,
circa terciam, presentibus testibus presbitero Bernardo de Placentia, ministro eccle-
sie Sancti Victi de Albario, et Paxino, clerico dicti domini Gotifredi.

a Segue depennato volentes invicem dictas suas

143

s. d.

Giovannino, figlio di Ruggero de Camulio del fu Nicola Medici, ***

Il documento è interrotto.

(c. 63r) In nomine Domini amen. Iohanninus, filius Rogerii de Camulio con-
dam Nicolai Medici, constitutus in iure in presentia domini vicarii reverendi in
Christo patris, domini a archiepiscopi Ianuensis, dicit quod per vos dictum domi-
num vicarium fuit contra ipsum Iohanninum quedam sententia ***.

a Segue depennato Dini

144

1338 giugno 3, in curia archiepiscopali

Nicolò, arciprete della pieve di Sant’Olcese, contrae un mutuo gratis et amore di
7 lire con Babilano Salvago, impegnandosi a restituirle entro agosto.
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(c. 65r) In nomine Domini amen. Ego presbiter Nicolaus, archipresbiter plebis
Sancti Urcisini, confiteor vobis domino Babillano Salvaygo me a vobis habuisse et
recepisse mutuo gratis et amore libras septem ianuinorum, renuncians et cetera ***,
quas libras VIItem promitto et convenio dare et solvere vobis vel vestro certo nuncio
usque ad kalendas augusti proxime venturas ***, alioquin penam dupli et cetera ***,
cum resititutione dampnorum et expensarum que propterea fierent in iudicio vel
extra, ratis manentibus supradictis, et proinde ad sic observandum omnia bona mea
habita et habenda vobis pignori obligo. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ia-
nuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum
cursum Ianue, die IIIa iunii, circa terciam. Testes dominus Precivalis de Portu iudex
et Pelegrinus de Bocha notarius.

145

1338 giugno 5, in claustro ecclesie Fratrum Minorum de Ianua

Raffaele <Spinola>, vescovo di Nebbio, in ottemperanza all’inserta lettera del 18
febbraio 1338 di Gotifredo Spinola di Luccoli, arcidiacono della cattedrale e vicario di
Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Genova, impone la tonsura a Giovannino, fi-
glio di Opizzino de Zino de Ecclesia Nova di Moneglia.

(c. 65v) In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus frater
Raphael, Dei gratia episcopus Nebiensis, ex comissione et licentia sibi facta et data a
venerabili viro, domino Gotifredo Spinula a de Luculo, archidiacono Ianuensi, vicario
reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuen-
sis, de qua comissione et licentia apparet instrumento publico scripto manu mei
notarii infrascripti, hoc anno, die XVIII februarii, cuius instrumenti dicte comissio-
nis et licentie tenor talis est:

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Gotifredus Spinula de Lu-
culo, archidiaconus Ianuensis, vicarius reverendi in Christo patris, domini Dyni,
permissione divina archiepiscopi Ianuensis, dedit et concessit licentiam reverendo in
Christo patri, domino fratri Raphaeli, Dei gratia episcopo Nebiensi, presenti, pro-
movendi ad primam clericalem tonsuram / (c. 66r) omnes et singulos de civitate Ia-
nue et eius diocesis qui promoveri ad ipsam primam clericalem tonsuram voluerint
et fuerint licterati, de legitimo matrimonio procreati, ydonei et sufficientes et aliud
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eis vel alicui eorum canonicum non obsistat <impedimentum>, mandans tam dic-
tus dominus Gotifredus quam dictus dominus episcopus de huiusmodi licentia et
comissione hoc presens publicum instrumentum fieri ad cautelam per me notarium
infrascriptum b. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativi-
tatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum Ianue, die XVIIIa fe-
bruarii, circha vesperas. Testes frater Francischus de Magdalena, Ordinis Minorum,
et Laurentius de Magdalena.

Iohanninum, natum Opecini de Zino de Ecclesia Nova de Monelia, diocesis
Ianuensis, presentem, petentem et cupientem ascribi milicie clericali, ad ordinem
clericalem promovit, primam sibi inponendo tonsuram secundum ritum Romane
Ecclesie, / (c. 66v) attitulans ipsum ad titulum mense ipsius domini episcopi, in
cuius rei testimonium prefatus dominus episcopus mandavit fieri debere presens
publicum instrumentum per me notarium infrascriptum et sui sigilli appensione
muniri. Actum Ianue, in claustro ecclesie Fratrum Minorum de Ianua, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum Ianue, die quinta
iunii, circa vesperas. Testes frater Manuel de Teracia, Ordinis Minorum de Ianua, et
presbiter Odoratus de Laude, canonicus ecclesie Sancti Andriani de Trigaudio, dio-
cesis Ianuensis.

a Nel testo Spinule    b segue depennato et sui sigilli appen

146

1338 giugno 7, ante ostium plebis Sancti Syri de Mulazana

Pietro, arciprete della pieve di San Siro di Struppa, elegge prete Bernabò di Ra-
pallo ministro e rettore della chiesa di San Martino di Corsi, vacante per la morte di
prete Colombo.

Si vedano nn. 147, 149-151.

In nomine Domini amen. Vacante ecclesia Sancti Martini de Corsio, plebatus
plebis Sancti Syri de Mulazana, diocesis Ianuensis, per mortem condam presbiteri
Columbi, olim dicte ecclesie / (c. 67r) ministri, et nolens ego presbiter Petrus, ar-
chipresbiter dicte plebis a, ad quem solum spectat de iure electio futuri ministri dicte
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ecclesie Sancti Martini, cum nullus canonicus ad presens resideat in dicta plebe nec
etiam sit in diocesi Ianuensi nec in sacris ordinibus constitutus, quod dicta ecclesia b

Sancti Martini diu vacet ministro seu rectore ne propter vacationem diutinam mini-
stri dicta ecclesia in spiritualibus vel temporalibus detrimentum et dampnum pati
posset, idcircho ego, dictus arcipresbiter, ad honorem Dei et beati Martini, sub
cuius vocabulo dicta ecclesia est fundata, eligo in ministrum et rectorem dicte ecclesie
Sancti Martini de Corsio presbiterum Bernabovem de Rappallo, supplicans venera-
bili viro, domino fratri Oberto, priori ecclesie Sancte Sabine de Ianua, vicario reve-
rendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis,
quatenus dictam electionem confirmare dignetur et velit, et de predictis dictus ar-
chipresbiter et dictus Bernabos c rogaverunt me notarium infrascriptum ut publicum
conficerem instrumentum. Actum ante ostium d dicte plebis e Sancti Syri de Mulaza-
na, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum
Ianue, die VII iunii, circa nonam. Testes Francischus, prior ecclesie Sancte Marie de
Albario prope Ianuam, et Thomas Buscacius de Prato.

a Segue depennato que    b segue depennato I    c segue depennato ma    d ostium nell’interlinea
e corr. su dictam plebem

147

1338 giugno 9, in ecclesia Sancti Martini de Corsio

Ottolino, ministro della chiesa di San Bartolomeo di Staglieno, dichiara di aver
notificato, in ottemperanza all’inserta lettera dell’ 8 giugno 1338 di Oberto, priore della
chiesa di Santa Sabina e vicario generale di Dino <di Radicofani>, arcivescovo di
Genova, l’elezione di Bernabò di Rapallo a ministro e rettore della chiesa di San Mar-
tino di Corsi.

Si vedano nn. 146, 149-151.

(c. 67v) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infra-
scriptorum, presbiter Otolinus, minister ecclesie Sancti Bartholomei de Staliano,
diocesis Ianuensis, receptis litteris venerabilis viri, domini fratris Oberti, prioris ec-
clesie Sancte Sabine de Ianua, vicarii reverendi in Christo patris, domini Dini, per-
missione divina archiepiscopi Ianuensis, quarum litterarum tenor talis est:
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Frater Obertus, prior ecclesie Sancte Sabine de Ianua, vicarius reverendi in
Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, dilecto no-
bis in Christo presbitero Otolino, ministro ecclesie Sancti Bartholomei de Staiano
de Bissanne, prope Ianuam, salutem in Domino. Tenore presentium tibi commicti-
mus et mandamus quatenus accedas ad ecclesiam Sancti Martini de Corsio, plebatus
plebis Sancti Syri de Mulazana, et ibi cures proponere publice quod si est aliqua per-
sona que velit aliquid dicere vel opponere contra electionem factam per archipre-
sbiterum dicte plebis de presbitero Bernabove de Rappallo in rectorem et ministrum
ecclesie Sancti Martini de Corsio supradicte seu contra personam ipsius electi, com-
pare<a>t et comparere debeat coram nobis infra dies octo post denunciacionem
nostram per vos factam tunc / (c. 68r) inmediate sequentes. Quem terminum cuicum-
que persone pro primo, secundo, tercio termino et peremptorie pro parte nostra
statuetis et assignetis, alioquin, abinde in antea, si nullus apparuerit contradictor,
procederemus ad confirmacionem electionis predicte, contradicione alicuius non
obstante. In quorum omnium testimonium presentes litteras fieri fecimus easque
sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis mandavimus munimine roborari. Datum Ia-
nue, millesimo CCC°XXX°VIII°, die VIII iunii.

Volens dictis litteris et contentis in ipsis a debite obedire, denuntiavit in dicta
ecclesia publice coram populo ibi astanti in omnibus et per omnia ut in dictis litteris
plene continetur et rogavit me notarium infrascriptum ut de dicta denunciacione
conficerem publicum instrumentum. Actum in dicta ecclesia Sancti Martini de Cor-
sio, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum
Ianue, die VIIIIa iunii, circa terciam. Testes Manuel de Corsio, Lanfranchus de Bono-
mine et Enricus de Bonomine de Corsio, eius frater, et Guadagninus de Rap(pallo),
omnes parochiani dicte ecclesie.

a Segue un segno depennato.

148

1338 giugno 17, in claustro ecclesie Sancti Matei

Antonio, abate del monastero di San Fruttuoso di Capodimonte ***

Il documento è incompleto.
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(c. 68v) In nomine Domini amen. Venerabilis pater, dominus frater Antonius, Dei
gratia abbas monasterii Sancti Fructuosi de Capite Montis, Ianuensis diocesis *** a.
(c. 69v) Actum Ianue in claustro ecclesie Sancti Matei b, in camera dicti domini abbatis,
anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cur-
sum Ianue, die XVII iunii, circa terciam. Testes presbiter Iacobus, capellanus dicte
ecclesie Sancti Sisti, et presbiter Peregrinus, capellanus dicte ecclesie Sancti Mathei.

a 1 carta e mezza    b segue depennato an

149

1338 giugno 17, in claustro ecclesie Sancte Sabine

Oberto, priore della chiesa di Santa Sabina e vicario generale di Dino <di Radi-
cofani>, arcivescovo di Genova, conferma l’elezione di prete Bernabò di Rapallo a
ministro e rettore della chiesa di San Martino di Corsi.

Si vedano nn. 146, 147, 150, 151.

(c. 70r) In nomine Domini amen. Nos frater Obertus, prior ecclesie Sancte Sa-
bine de Ianua, vicarius reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina
archiepiscopi Ianuensis a, visa electione facta de presbitero Bernabove de Rappallo in
ministrum et rectorem ecclesie Sancti Martini de Corsio, plebatus plebis Sancti Syri de
Molazana, diocesis Ianuensis, de qua electione constat publico instrumento scripto
manu mei notarii infrascripti hoc anno die VII iunii 1, et visa denuntiatione facta in
dicta ecclesia mandato nostro quod si quis velet oponere contra electionem predictam
seu contra personam dicti electi coram nobis comparere deberet ad certum terminum
iam elapsum et nullus comparuerit, de qua denunciatione apparet alio publico instru-
mento scripto manu mei dicti notarii infrascripti, hoc anno die VIIIIa iunii 2, nec non
omnibus et singulis vissis et examinatis, ad honorem Dei et beati Martini, sub cuius
vocabulo dicta / (c. 70v) ecclesia est fondata, ipsam electionem ut supra factam de
dicto presbitero Bernabove in ministrum dicte ecclesie Sancti Martini de Corsio con-
firmamus et ipsum presbiterum Bernabovem de administratione et rectoria dicte eccle-
sie Sancti Martini per biretum quod in manu tenemus presentialiter investimus, curam

———————

1 N. 146. 2 N. 147.
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et administrationem ipsius ecclesie tam in spiritualibus quam temporalibus eidem ple-
narie committentes. Et de predictis dictus dominus vicarius et dictus presbiter Berna-
bos rogaverunt me notarium infrascriptum quod conficerem presens publicum in-
strumentum. Actum Ianue in claustro ecclesie Sancte Sabine de Ianua, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum Ianue, die XVII